In textu, ibi, Homicidio.

Collige ex canone Apostolorum clericum homicidam deponendum esse, committitur autem homicidium multis modis ut notat Glossa magistra verbo, consilium in cap. sicut dignum, §. Clericos de homicidio Bernardus in praxi cap. 94. num. 1. qui nostri textus meminit, & numer. 2. docet clericum beneficio esse per sententiam privandum quia homicida non est beneficio ipso iure privatus, Innocentius in cap. cum nostris de concessione prebende sequitur Baldus in l. cum fratrem Cod. de his quibus ut indignis, n. 6. quam opinionem dicit communem Felinus in cap. inquisitionis columna 1. num. 3. de accusationibus, Navarr. in Manuali, cap. 27. num. 249. & in cap. si quando exceptione 9. de rescriptis, Alciatus in cap. cum non ab homine num. 16. de iudicijs Covar. in Clementina si furiosus 2. part. §. 3. nu. 6. de homicidio plures refert Salzedo in additione 1. ad dist. cap. 94.

C A P. Si quis episcopus, XIII.

S V M M A R I V M.

- 2 Differentia inter fornicationem, & machinam?
- 2 Clericus fornicarius non communicabit cum alijs clericis?

In textu,

IN textu, ibi, Fornicatus, aut
mæchatus.

Et ita est differentia inter fornicationem, & mæchiam, quoniam mæchia nomine propriè non nisi adulterium intelligi solet, ut docet D. Augustinus in *quæst. Deuteronomij, quæst. 37. cap. 23: & in Exodum quæst. 71. refertur in cap. meretricis, 32. quæst. 4.* quanvis interdum fornicatio dicatur, quæ est genus illiciti coitus, qui fit extra uxorem legitimam, specialiter tamen dicitur in usu viduarum meretricum, & concubinarum *cap. lex illa, §. Sed non 36. quæst. 1.* licet aliquando comprehendat adulterium, *cap. plerumque de donationibus inter virum.*

IN textu, ibi, Inter laicos.

Igitur non communicabit clericis, in choro, clauistro, monasterio, dormitorio, & refectorio, ut notat *Archidiacon. in præsentii, num. 1. Præpositus in principio, Turrecremata ad finem,* qui omnes dicunt textu habere locum etiam in clericis minorum ordinum, quod videtur, illius verbis repugnare, speciatim enim loquuntur de maioribus ordinibus, ut tenebat. *Hugo.*

C A P. Si Diaconus. XVI.

S V M M A R I V M.

- 1 Clericus depositus an possit in necessitate solemniter baptizare? & n. 2.
- 3 Dicitio, sub, quam significationem habeat?

IN fine textus, ibi, Baptizare.

Quod in casu necessitatis, licet, & conceditur cuilibet laico, unde *Glossa penultima in præsentii textum* intelligit de baptismo solemnari, quia ubi deest sacerdos, iste talis depositus potest baptizare, & adhibere omnem solemnitatem, quæ ad solemnem baptismum desideratur, sive in benedicendo fontem, vel cereum, sive in unguendo, & alia similia, ut post *Hugonem*, tradit *Turrecremata in præsentii ad finem*, nam in necessitate multa licent, quæ aliàs non licerent *cap. 1. de ferijs, cap. 3. de celebratione missarum cap. finale de custodia. Eucharistie. 2.* Hanc tamen sententiam asserentem posse clericum depositum, in casu necessitatis solemniter baptizare, omnino falsam iudico. Quod colligo ex *Suar. tomo 3. in tertiam partem disp. 31. sect. 5. §. Secundum capus,* ubi affirmat, hominem ab ecclesia inter-